
May 21, 2008 
H 2455. INCREASE OXFORD MOTOR VEHICLE TAX. Filed 05/21/08. TO PERMIT THE CITY 
OF OXFORD TO LEVY A MOTOR VEHICLE PRIVILEGE TAX OF UP TO TWENTY DOLLARS 
FOR EACH RESIDENT VEHICLE LOCATED IN THE TOWN.  
 Amends GS 20-97(a), as amended. As title indicates. 
Intro. by Crawford. GRANVILLE 
 
June 10, 2008 
H 2455. INCREASE OXFORD MOTOR VEHICLE TAX. Filed 5/21/08. House committee 
substitute makes the following changes to 1st edition. Deletes the amendment to GS 20-97(a) to 
increase the maximum a city may levy on any license or privilege on a vehicle resident to $20 
and, instead, amends GS 20-97(b) to increase the maximum amount a city or town may levy for a 
general municipal vehicle tax on any vehicle resident to $20 (was, $5). Clarifies that this section 
applies to Oxford only. 
 Effective when Oxford acts to levy an additional tax under this act, makes a conforming 
amendment to section 2 of SL 1987-610 to remove Oxford as a city to which the section applies, 
so that it no longer imposes a $10 limit on Oxford when levying a motor vehicle tax.  

Makes a conforming change to the title. 
 
July 1, 2008 
 SL 2008-29 (H 2455). INCREASE OXFORD MOTOR VEHICLE TAX. AN ACT TO PERMIT 
THE CITY OF OXFORD TO INCREASE ITS MOTOR VEHICLE PRIVILEGE TAX FROM TEN 
DOLLARS TO TWENTY DOLLARS FOR EACH RESIDENT VEHICLE LOCATED IN THE 
TOWN. Summarized in Daily Bulletin 5/21/08 and 6/10/08. Enacted June 30, 2008. Section 2 is 
effective on the date the City of Oxford acts to levy an additional tax under this act. The 
remainder is effective June 30, 2008. 
 


